



CNPJ11.303.092/0001-03

Razão SocialKLT PARTICIPACOES SA

| Balanco Patrimonial (BP) |                    |                    |               |
|--------------------------|--------------------|--------------------|---------------|
|                          |                    |                    |               |
| <u>Data de Inicio</u>    | <u>Data de Fim</u> | <u>Consolidada</u> | <u>Origem</u> |
| 01/01/2024               | 31/03/2024         | Não                | SPED-ECD      |
| <u>Titulo</u>            |                    |                    |               |
| Balanco Patrimonial      |                    |                    |               |
| <u>Descricao</u>         |                    |                    |               |

|                 |                                          | 01/01/2024    | 31/03/2024    |
|-----------------|------------------------------------------|---------------|---------------|
| BP01            | ATIVO                                    | 24.354.703,07 | 30.867.680,43 |
| BP01.1          | ATIVO CIRCULANTE                         | 5.190.199,23  | 14.869.501,82 |
| BP01.1.1        | DISPONIBILIDADES                         | 2.158.920,96  | 11.385.067,30 |
| BP01.1.1.01     | CAIXA                                    | 709,31        | 709,31        |
| BP01.1.1.01.001 | Caixa                                    | 709,31        | 709,31        |
| BP01.1.1.02     | BANCOS CONTA MOVIMENTO                   | 230,39        | 101.814,35    |
| BP01.1.1.02.006 | Itau                                     | 230,39        | 101.814,35    |
| BP01.1.1.03     | APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA - FAF    | 2.157.981,26  | 11.282.543,64 |
| BP01.1.1.03.003 | Banco Itau                               | 2.157.981,26  | 11.282.543,64 |
| BP01.1.2        | DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO       | 3.031.278,27  | 3.484.434,52  |
| BP01.1.2.02     | CLIENTES NACIONAIS                       | 0,00          | 3.413.497,00  |
| BP01.1.2.02.001 | Clientes Diversos                        | 0,00          | 0,00          |
| BP01.1.2.02.115 | TMR PARTICIPAÇÕES                        | 0,00          | 37.565,00     |
| BP01.1.2.02.116 | DG PARTICIPAÇÕES                         | 0,00          | 2.892.541,00  |
| BP01.1.2.02.117 | GCS PARTICIPAÇÕES                        | 0,00          | 33.391,00     |
| BP01.1.2.02.122 | Gillberto Rech                           | 0,00          | 450.000,00    |
| BP01.1.2.08     | ADIANTAMENTOS                            | 13.879,58     | 13.879,58     |
| BP01.1.2.08.005 | Adiantamento a fornecedores              | 13.879,58     | 13.879,58     |
| BP01.1.2.09     | TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A COMPENSAR     | 53.901,69     | 57.057,94     |
| BP01.1.2.09.003 | IRRF a Recuperar                         | 45.679,18     | 48.835,43     |
| BP01.1.2.09.013 | Outros Impostos a Recuperar              | 8.222,51      | 8.222,51      |
| BP01.1.2.10     | EMPRÉSTIMOS                              | 2.963.497,00  | 0,00          |
| BP01.1.2.10.010 | TMR PARTICIPAÇÕES LTDA                   | 37.565,00     | 0,00          |
| BP01.1.2.10.011 | D G PARTICIPAÇÕES S.A                    | 2.892.541,00  | 0,00          |
| BP01.1.2.10.012 | GCS PARTICIPAÇÕES LTDA                   | 33.391,00     | 0,00          |
| BP01.2          | ATIVO NÃO CIRCULANTE                     | 19.164.503,84 | 15.998.178,61 |
| BP01.2.2        | INVESTIMENTOS                            | 19.164.503,84 | 15.998.178,61 |
| BP01.2.2.01     | INVESTIMENTOS EM COLIGADAS E CONTROLADAS | 19.164.503,84 | 7.894.465,30  |
| BP01.2.2.01.005 | Rech Agricola SA                         | 6.129.822,23  | 0,00          |
| BP01.2.2.01.038 | Dynamis Importadora                      | 4.690.216,31  | 0,00          |
| BP01.2.2.01.048 | Rech Agricola - Chamada de Capital       | 7.894.465,30  | 7.894.465,30  |
| BP01.2.2.01.104 | RECH MAQUINAS - HARDEN                   | 450.000,00    | 0,00          |
| BP01.2.2.03     | OUTRAS CONTAS                            | 0,00          | 8.103.713,31  |

|                       |                                                               |                 |                 |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| BP01.2.2.03.003       | CUSTO DIFERIDO VENDAS QUOTAS                                  | 0,00            | 8.103.713,31    |
| BP02                  | PASSIVO                                                       | 24.354.703,07   | 30.867.680,43   |
| BP02.1                | PASSIVO CIRCULANTE                                            | 3.383.702,19    | 4.102.808,08    |
| BP02.1.1              | FORNECEDORES                                                  | 3.097,05        | 3.312,90        |
| BP02.1.1.01           | FORNECEDORES                                                  | 3.097,05        | 3.312,90        |
| BP02.1.1.01.000012799 | Silva e Silva Materiais Elétricos Ltda -                      | (3.097,05)      | (3.097,05)      |
| BP02.1.1.01.000161499 | AMAURI RIBEIRO                                                | 1.720,73        | 1.720,73        |
| BP02.1.1.01.000177418 | ESFERA PRIME CONTABILIDADE LITORAL S.S.                       | 5.117,05        | 5.117,05        |
| BP02.1.1.01.000181679 | SILVA E SILVA ADVOGADOS                                       | (4.200,73)      | (3.984,88)      |
| BP02.1.1.01.000404795 | Amauri Moreira de Almeida - Sociedade Individual de Advocacia | 3.557,05        | 3.557,05        |
| BP02.1.4              | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS                                        | 8.630,22        | 727.520,26      |
| BP02.1.4.01           | IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER                                   | 608,85          | 748,46          |
| BP02.1.4.01.004       | IRRF a Recolher - Contribuintes                               | 198,00          | 183,41          |
| BP02.1.4.01.006       | PIS / COFINS / CS a Recolher                                  | 410,85          | 565,05          |
| BP02.1.4.02           | IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOBRE O LUCRO                        | 8.021,37        | 342.418,27      |
| BP02.1.4.02.001       | IRPJ a Pagar                                                  | 2.348,07        | 222.315,76      |
| BP02.1.4.02.004       | Contribuição Social s/Lucro Presumido a Pagar                 | 5.673,30        | 120.102,51      |
| BP02.1.4.03           | IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS                           | 0,00            | 384.353,53      |
| BP02.1.4.03.002       | COFINS a Pagar                                                | 0,00            | 315.907,01      |
| BP02.1.4.03.003       | PIS a Pagar                                                   | 0,00            | 68.446,52       |
| BP02.1.5              | CONTAS A PAGAR                                                | 3.371.974,92    | 3.371.974,92    |
| BP02.1.5.02           | DEMAIS CONTAS A PAGAR                                         | 435.936,40      | 435.936,40      |
| BP02.1.5.02.006       | Diversos                                                      | 435.936,40      | 435.936,40      |
| BP02.1.5.03           | OBRIGAÇÕES COM TERCEIROS                                      | 2.936.038,52    | 2.936.038,52    |
| BP02.1.5.03.001       | Adiantamento de Clientes                                      | 1.080.553,49    | 1.080.553,49    |
| BP02.1.5.03.004       | Dynamis Importadora                                           | 1.810.500,00    | 1.810.500,00    |
| BP02.1.5.03.005       | Martins Participações                                         | 37.485,03       | 37.485,03       |
| BP02.1.5.03.006       | Rech Importadora                                              | 7.500,00        | 7.500,00        |
| BP02.2                | PASSIVO NÃO CIRCULANTE                                        | 0,00            | 3.413.497,00    |
| BP02.2.4              | RECEITA DIFERIDA                                              | 0,00            | 3.413.497,00    |
| BP02.2.4.01           | RECEITA DIFERIDA                                              | 0,00            | 3.413.497,00    |
| BP02.2.4.01.028       | RECEITA DIFERIDA VENDAS DE QUOTAS                             | 0,00            | 2.963.497,00    |
| BP02.2.4.01.029       | RECEITA DIFEREDA VENDAS ACOES HARDEN                          | 0,00            | 450.000,00      |
| BP02.3                | PATRIMÔNIO LÍQUIDO                                            | 20.971.000,88   | 23.351.375,35   |
| BP02.3.1              | CAPITAL                                                       | 21.290.322,00   | 21.290.322,00   |
| BP02.3.1.01           | CAPITAL SOCIAL                                                | 21.290.322,00   | 21.290.322,00   |
| BP02.3.1.01.002       | Capital Social Integralizado                                  | 21.290.322,00   | 21.290.322,00   |
| BP02.3.4              | LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS                                | (319.321,12)    | 2.061.053,35    |
| BP02.3.4.03           | LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS                                | (24.121.515,48) | (25.471.515,48) |
| BP02.3.4.03.001       | Lucros Acumulados                                             | 1.566.423,56    | 1.566.423,56    |
| BP02.3.4.03.003       | (-)Distribuição Antecipada de Lucros                          | (25.687.939,04) | (27.037.939,04) |
| BP02.3.4.04           | RESULTADO DO EXERCÍCIO                                        | 23.802.194,36   | 27.532.568,83   |
| BP02.3.4.04.001       | Resultado do Exercício                                        | 23.802.194,36   | 27.532.568,83   |